
!(

!(

!

!

!

!

!

!

292
Mikulovice

Vidnava

Javorník

Staré Město

Sobotín

Kouty n. Des.

292

29
4

295

296

295

293

Šumperk

Jeseník

trať ČD (IDSOK)
trať ŽD (IDSOK)

číslo tratě ŽD
číslo tratě ČD292

293

Integrovaný Dopravní Systém 
Olomouckého Kraje – IDSOK

IDSOK na území Olomouckého kraje spojuje do jedno-
ho dopravního systému dopravce provozující silniční  
autobusovou,  železniční a tramvajovou dopravu.
 Systém vznikl v březnu 2004 spojením  izolovaně  
fungujících integrovaných systémů v různých částech kraje 
(např. Olomoucko, Šumpersko, Hranicko) do jednoho celku, 
který je charakterizován:  
• jednotnými tarifními a smluvními přepravními  
 podmínkami na celém území IDSOK
• jednotným jízdním dokladem
• vzájemným uznáváním jízdních dokladů mezi dopravci.
Zavedení IDSOK umožňuje veřejnosti cestovat zaintegro-
vanými autobusy a osobními (spěšnými) vlaky na vybra-
ných tratích na jízdní doklad IDSOK, který je mezi dopravci  
v systému vzájemně uznáván.

Zařazení linek (spojů) do IDSOK
Informaci, zda daná linka (spoj) je provozována v systému 
IDSOK cestující nejrychleji pozná z jízdního řádu (v záhlaví 
nápis nebo logo IDSOK, resp. v poznámkách jízdního řádu). 
Také dopravní prostředky jsou označeny logem  IDSOK  
umístěným v blízkosti předních dveří. Kompletní seznam 
linek (spojů) je uveden na internetových stránkách  
Olomouckého kraje v sekci doprava (přílohy k Tarifu IDSOK). 

Zónové uspořádání
IDSOK je charakteristický rozčleněním území kraje  
do tarifních zón. Do každé zóny je zařazeno území jedné  
větší obce (města) nebo více obcí a jejich místních částí  
– viz. mapa na přední straně.  Cena jízdního dokladu  
je v rámci zóny stejná bez ohledu na délku cesty nebo počet 
přestupů za podmínky dodržení časové platnosti jízdenky.
Toho je možno využívat u dopravců, jejichž linky, spoje nebo 
vlaky jsou začleněny do IDSOK. 
V současnosti se na IDSOK podílí dopravci: Connex  
Morava, České dráhy, Dopravní podnik města Olomouce,  
First Transport Lines a Optimalizace veřejné dopravy.

Cestování v IDSOK

Možnost přestupů
Jednou z největších výhod IDSOK je možnost přestupu mezi 
dopravci, kteří jsou zahrnuti do systému IDSOK, nebo mezi lin-
kami jednoho dopravce. Znamená to tedy, že na jednu jízdenku 
platnou pro dané zóny (zónu) v rámci její časové platnosti může 
cestující přestupovat v oblasti zakoupených zón. Podmínkou užití 
je, aby autobusové linky a vlakové spoje byly provozovány v sys-
tému IDSOK.
 
Příklad přestupu: příměstská autobusová doprava - 
městská hromadná doprava
Možnost přestupu lze využít zejména v zónách s MHD. Konkrét-
ní příklad z Olomoucka: cestující z Přerova si zakoupí jednotlivou 
jízdenku do Olomouce - 5 zónová jízdenka v ceně 30 Kč s časo-
vou platností 90 minut, jízdní doba autobusu je 45 minut (linka 
920030) – tzn., že po dojezdu autobusu může během následují-
cích 45 minut využívat služeb MHD Olomouc. V případě zakoupe-
ní měsíční jízdenky lze potom využívat MHD v rámci zakoupené-
ho měsíce neomezeně.
Příklad ze Šumperska: spojení Bludov – Šumperk. Při zakoupení 
jednotlivé jízdenky v hodnotě 12 Kč (2 zóny, časová platnost 45 
minut) může cestující při jízdní době přibližně 12 minut využívat 
MHD v Šumperku v následující půlhodině po dojezdu autobusu 
do Šumperku.

Cena jízdenky
Systém IDSOK je založen na zónovém tarifu (ceníku), tzn., že cena 
jízdenky se odvíjí od počtu projetých zón. 

Hraniční zastávka
Takto označená zastávka náleží dvěma (výjimečně třem) soused-
ním zónám. Zákazník, který cestuje z (do) hraniční zastávky do 
(ze) sousední zóny neplatí cenu za 2-zónovou jízdenku, ale pouze 
jízdné za jednu zónu. Informaci o zařazení zastávky do příslušné 
zóny zjistí cestující nejrychleji z jízdního řádu ve sloupci označe-
ném „Zč“ (zóna číslo). Pokud je ve sloupci označeném „Hč“ (hranič-
ní číslo) uvedeno u příslušné zastávky číselné označení, označuje 
číslo zóny, k níž je daná zastávka hraniční (a při cestě do této zóny 
bude cestující odbaven za „jednozónové“ jízdné).

MHD v IDSOK
Na území Olomouckého kraje je MHD provozována ve městech: 
Šumperk (zóna č. 1), Zábřeh (11), Prostějov (41), Přerov (51), Hra-
nice (61), Lipník nad Bečvou (69) a Olomouc (zóna č. 71). Tyto 
systémy MHD v minulosti fungovaly samostatně. V roce 2004 pak 
následovalo zařazení do IDSOK. Výjimku tvoří MHD Prostějov, 
kde není uplatněna plná integrace, ale je zde realizováno uzná-
vání platných jízdních dokladů IDSOK. Historicky si jednotlivé 
MHD zachovaly určitá specifika, která přetrvávají dodnes v rámci 
IDSOK v příslušných zónách. To se týká např. způsobu odbavení 
cestujícího - v Olomouci má cestující možnost využít předprodej 
jízdenek v prodejních kancelářích DPMO, u smluvních prodejců 
nebo v automatech. Autobusy veřejné linkové nebo městské hro-
madné dopravy a tramvaje zajišťující MHD v zóně 71 jsou vyba-
veny označovači jízdenek ve vozidle pro označení jednotlivých  
a jednodenních jízdenek. V některých jiných zónách - např. 1 (Šum-
perk), 11 (Zábřeh) - je cestující odbaven u řidiče (bez přirážky) při 
nákupu všech druhů jízdních dokladů (jednotlivé, týdenní, měsíč-
ní) atd. Konkrétní podmínky prodeje jízdenek a podmínek odba-
vení nalezne cestující ve Smluvních přepravních podmínkách 
IDSOK v čl. 4 (Jízdní doklady a jejich použití). Podmínky tarifní 
jsou specifikovány v Tarifu IDSOK v čl. 4 (Jízdné, dovozné, slevy  
a bezplatná přeprava za přepravu zavazedel v zónách s provozem 
MHD). Vzhledem k velikosti zóny 71 a  nadstandardním podmín-
kám dopravní obslužnosti má tato zóna vyšší jízdné v porovnání  
s ostatními zónami IDSOK. Přehledný ceník za přepravu v zónách 
s MHD je uveden v tabulce.

Ceník: jízdné v zónách s MHD

connex
890736 Lutín-Smržice-Prostějov Platí od 26.února 2006

do 9.prosince 2006
Přepravu zajišt’uje : Connex Morava a.s., Vítkovická 3056/2, 702 00 Ostrava - M.Ostrava, (prov.Olomouc, Rolsberská 66, tel.585108111,fax 585313880)

0
1
3
3
4
5
〈
6
8

10
11
〈

12
12
12
16
16
18
18

79
79
79
79
79
79
79
79
44
44
44
44
44
44
44
41
41
41
41

44

44

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Tčkm Zč Hč

Lutín,Sigma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lutín,ObÚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lutín,Třebčín,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lutín,Třebčín,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Slatinice,rozc.Větřák  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Slatinky,náves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Slatinice,Lípy,náves  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Slatinice,Lípy,rozc.u studánky  . . . . . . . . .
Čelechovice na Hané,Kaple  . . . . . . . . . . .
Čelechovice na Hané  . . . . . . . . . . . . . . . .
Čelechovice na Hané,Studenec,rozc. . . . .
Čelechovice na Hané,ZŠ  . . . . . . . . . . . . .
Smržice,pohostinství  . . . . . . . . . . . . . . .
Smržice,ZŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Smržice,kovárna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Prostějov,Kostelecká  . . . . . . . . . . .
Prostějov,Sladkovského  . . . . . . . .
Prostějov,Svatoplukova DONA  . . .
Prostějov,aut.st. . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 35
4 36
4 40
4 41
4 43
4 46
〈

4 48
4 52
4 54
4 57
〈

5 00
5 02
5 04
5 10
5 12
5 14
5 15

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 25





5 35
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 25
5 26
5 30
5 31
5 33
5 35
〈

5 37
5 40
5 46
5 48
〈

5 50
5 52
5 54
6 00
6 02
6 04
6 05

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
33
6 25
6 26
6 30
6 31
6 33
6 36
〈

6 39
6 42
6 44
6 47
〈

6 50
6 52
6 54
7 00
7 02
7 04
7 05

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 25
6 26
6 30
6 31
6 33
6 36
〈

6 39
6 42
6 44
6 47
〈

6 50
6 52
6 54
7 00
7 02
7 04
7 05

11

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8 10
8 11
8 15
8 16
8 19
8 21
〈

8 24
8 27
8 29
8 32
〈

8 35
8 37
8 39
8 45
8 47
8 49
8 50

13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 35
10 36
10 40
10 41
10 43
10 46

〈
10 49
10 52
10 54
10 57

〈
11 00
11 02
11 04
11 10
11 12
11 14
11 15

15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

†
40

12 50
12 51
12 55
12 56
12 58
13 01

〈
13 03
13 07
13 09
13 12

〈
13 15
13 17
13 19
13 25
13 27
13 29
13 30

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12 50
12 51
12 55
12 56
12 58
13 01

〈
13 03
13 07
13 09
13 12

〈
13 15
13 17
13 19
13 25
13 27
13 29
13 30

17

14 30
14 31
14 35
14 36
14 38
14 40

〈
14 42
14 46
14 49
14 52

〈
14 55
14 57
14 59
15 05
15 07
15 09
15 10

25

15 25
15 26
15 30
15 31
15 33
15 35

〈
15 37
15 41
15 44
15 47

〈
15 50
15 52
15 54
16 00
16 02
16 04
16 05

21

16 05
16 06
16 10
16 11
16 13
16 15

〈
16 17
16 21
16 24
16 27

〈
16 30
16 32
16 34
16 40
16 42
16 44
16 45

29
†
40

18 15
18 16
18 20
18 21
18 22
18 24

〈
18 26
18 28
18 30
18 32

〈
18 34
18 35
18 37
18 42
18 45
18 47
18 50

19

19 15
19 16
19 20
19 21
19 22
19 24

〈
19 26
19 28
19 30
19 32

〈
19 34
19 35
19 37
19 42
19 45
19 47
19 50

33

35
22 10
22 12
22 15
22 16
22 18
22 20

〈
22 23
22 26
22 27
22 28

〈
22 30
22 32
22 34
22 39
22 42
22 44
22 45

39

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
př


MHD



opačný směr

0
0
2
2
6
6
6
7
〈
8

10
12
〈

13
14
15
15
17
18

0
0
2
2
6
6
6
7
8
〈

10
12
12
〈

13
14
14
16
17

41
41
41
41
44
44
44
44
44
44
44
79
79
79
79
79
79
79
79

44

44

19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tčkm Zč Hč

Prostějov,aut.st. . . . . . . . . . . . . . .
Prostějov,Svatoplukova DONA  . . .
Prostějov,Sladkovského  . . . . . . . .
Prostějov,Kostelecká  . . . . . . . . . . .
Smržice,kovárna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Smržice,ZŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Smržice,pohostinství  . . . . . . . . . . . . . . .
Čelechovice na Hané,ZŠ  . . . . . . . . . . . . .
Čelechovice na Hané,Studenec,rozc. . . . .
Čelechovice na Hané  . . . . . . . . . . . . . . . .
Čelechovice na Hané,Kaple  . . . . . . . . . . .
Slatinice,Lípy,rozc.u studánky  . . . . . . . . .
Slatinice,Lípy,náves  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Slatinky,náves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Slatinice,rozc.Větřák  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lutín,Třebčín,škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lutín,Třebčín,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lutín,ObÚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lutín,Sigma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 45
4 46
4 48
4 50
4 57
4 59
5 01
5 04
5 08
〈

5 11


5 13
〈

5 14
5 16
5 18
5 22
5 25

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 35
5 37
5 38
5 40
5 43
5 45

8

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 05
6 06
6 09
6 12
6 17
6 19
6 21
6 23
〈

6 25
6 31
6 33
〈

6 35
6 37
6 39
6 40
6 42
6 45

10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
33
7 15
7 16
7 19
7 22
7 28
7 30
7 32
7 37
〈

7 40
7 43
7 45
〈

7 47
7 49
7 51
7 52
7 54
7 55

14

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9 40
9 41
9 44
9 47
9 53
9 55
9 57

10 02
〈

10 05
10 08
10 10

〈
10 12
10 14
10 16
10 17
10 19
10 20

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 20
11 21
11 24
11 27
11 33
11 35
11 37
11 42

〈
11 45
11 48
11 50

〈
11 52
11 54
11 56
11 57
11 59
12 00

18

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13 05
13 06
13 09
13 12
13 18
13 20
13 22
13 27

〈
13 30
13 33
13 35

〈
13 37
13 39
13 41
13 42
13 44
13 45

20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

†
40

14 00
14 01
14 04
14 07
14 13
14 15
14 17
14 22

〈
14 25
14 28
14 30

〈
14 32
14 33
14 36
14 37
14 39
14 40

44

14 25
14 26
14 29
14 32
14 38
14 42
14 44
14 47
14 50

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14 33
14 34
14 35
14 37
14 40

24

14 45
14 46
14 49
14 52
14 58
15 00
15 02
15 07

〈
15 10
15 13
15 15

〈
15 17
15 18
15 21
15 22
15 24
15 25

26

16 15
16 18
16 22
16 29
16 34
16 35
16 36
16 38

〈
16 40
16 45
16 47

〈
16 49
16 51
16 52
16 53
16 56
17 00

12

17 15
17 17
17 20
17 25
17 29
17 30
17 31
17 33

〈
17 35
17 40
17 41

〈
17 43
17 45
17 46
17 47
17 52
17 55

30
†
40

19 15
19 16
19 18
19 21
19 27
19 28
19 29
19 32

〈
19 34
19 38
19 41

〈
19 42
19 43
19 45
19 46
19 48
19 50

4

20 30
20 31
20 33
20 36
20 42
20 43
20 44
20 47

〈
20 49
20 53
20 56

〈
20 57
20 58
21 00
21 01
21 03
21 05

34

35
22 45
22 46
22 49
22 52
22 57
23 00
23 02
23 07

〈
23 10
23 13
23 15

〈
23 17
23 18
23 21
23 23
23 24
23 25

42

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
př



MHD


33 nejede 24.12.05, 28.10.06
35 nejede od 27.12.05 do 30.12.05, od 31.7.06 do 4.8.06
40 nejede od 24.12.05 do 25.12.05, 16.4.06, 30.4.06, 7.5.06, 5.7.06, 28.10.06

6 jede v sobotu jede v pracovních dnech
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 〈 spoj jede po jiné trase
 spoj příslušnou zastávkou projíždí MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

22.03.06≡  ABIS ≡

Bezbariérová linka
Od června 2005 je v provozu nová linka 920 030, která zajišťuje 
dopravní obsluhu mezi Přerovem, Olomoucí a Prostějovem. Kaž-
dý pracovní den je provozováno 12 spojů autobusem s bezbarié-
rovým přístupem. Dle Tarifu IDSOK jsou držitelé průkazu ZTP 
a ZTP/P (včetně průvodce) přepravováni bezplatně. 

 

Autobus bezbariérové linky - SOR BN 12

Cestujte levněji!
Koordinátor IDSOK doporučuje všem cestujícím využívat před-
platní jízdní doklady, které v porovnání s jednotlivými jízdenkami 
mohou znamenat značnou finanční úsporu při pravidelné dojížď-
ce do zaměstnání, škol apod. Takto lze ušetřit zakoupením měsíční 
jízdenky přibližně 30 % z ceny odpovídajícího počtu jednotlivých 
jízdenek za dané období. Nejvýraznější je tato úspora při koupi 
jednozónové jízdenky – téměř 40 %.

Železnice v IDSOK
Železniční provoz v režimu IDSOK je již několik let provozován na 
Šumpersku na Železnici Desná.  Od roku 2005 probíhá začleňová-
ní vlaků Českých drah v severní část našeho kraje. 
Přehled tratí na nichž lze v současnosti cestovat v IDSOK:
• 292 – úsek Šumperk – Mikulovice (ČD)
• 293 – Šumperk – Kouty n. Des., Petrov n. Des. – Sobotín   
 (Connex Morava)
• 294 – Hanušovice – Staré Město pod Sněžníkem (ČD)
• 295 – Lipová Lázně – Javorník ve Slezsku (ČD)
• 296 – Velká Kraš – Vidnava (ČD)
Integrovaného systému lze využívat v osobních a spěšných vla-
cích na tratích začleněných do IDSOK.

České dráhy
V integrovaných vlacích ČD lze využít jízdního dokladu vydaného 
buď v Tarifu IDSOK, který je přestupný i na autobusovou dopravu, 
nebo tarifu ČD. Cestující má tedy možnost volby při nákupu jíz-
denky. V Tarifu IDSOK je pak odbaven na svou žádost u pokladny 
ČD (nebo u obsluhy ve vlaku). Do vlaku vedeného v režimu IDSOK 
lze samozřejmě přestoupit i s jízdenku vydanou v autobuse za 
předpokladu, že obsahuje zóny, kterými chce cestující projíždět, 
a to v rámci časové platnosti jízdenky.

Železnice Desná
Ve vlacích na Železnici Desná (provozovaných dopravcem Con-
nex Morava) je cestující automaticky odbaven v režimu IDSOK. 

VZOR

Ceník: jízdné v zónách s MHD

Zóna  
číslo    

Jednotlivé Časová platnost Dovozné 1-denní 7-denní Měsíční Čtvrtletní Pololet. Roční Roční

občan. 
jízdné

zlevněn. 
jízdné

minuty
zavazadlo

občan. 
jízdné

zlevněn. 
jízdné

občan. 
jízdné

zlevněn. 
jízdné

občan. 
jízdné

zlevněn. 
jízdné

organi- 
zace

občan. 
jízdné

zlevněn. 
jízdné

Senior Pas Jízdní Pas

pracovní 
dny

ostatní občané nad 70 let
čl. 4 odst. 

5 d)

1 7 3 40 60 6 x x 55 27 180 90 x x x x x x
11 7 3 40 60 6 x x 55 27 180 90 x x x x x x
41 7 3 40 60 6 x x 55 27 180 90 x x x x x x
51 7 3 40 60 6 x x 55 27 180 90 x 510 255 x 300 x
61 7 3 40 60 6 x x 55 27 180 90 x 460 230 x 300 x
69 7 3 40 60 6 x x 55 27 180 90 x 460 230 x 300 x
71 8 4 40 60 4 26 13 80 40 220 110 550 560 280 100 200 100

Schéma integrovaných tratí

Kde zjistit více o krajském dopravním systému? 
Kompletní informace jsou uvedeny na internetových stránkách 
Olomouckého kraje (http://www.kr-olomoucky.cz). Např. infor-
maci o zařazení zastávek do zón zde lze získat jak ve formě tabul-
kového přehledu (Příloha k Tarifu IDSOK), tak v grafické formě  
v podobě mapy. Informace získáte také na internetových strán-
kách dopravců IDSOK:
• www.connexmorava.cz
• www.ftl.cz
• www.zeleznicedesna.cz 
• www.dpmo.cz
Výňatek z Tarifu IDSOK a Smluvních přepravních podmínek 
najdete i v knižních jízdních řádech vydávaných dopravci.

Seznam prodejních míst jízdenek a průkazek 
včetně  informačních kanceláří dopravců  

v Olomouckém kraji:

Dopravní podnik města Olomouce, a.s. 
Prodejní místa 
• Budova dispečinku DPMO, a. s., ulice  Legionářská 1,   
 Olomouc, tel. 585 533 111, po-pá 6:00 -18:00 hodin,   
 so  7:00 – 12:00 hodin.
• Vestibul budovy Hlavního nádraží Českých drah  
 v Olomouci, po-pá 5:00 – 17:00 hodin.
• Prodejní stánek u tramvajové zastávky Autobusové    
 nádraží podchod, Olomouc po-pá 5:30 -18:00 hodin.
• Smluvní prodejci označení logem IDSOK, prodejní  
 automaty.

Connex Morava a.s.
Prodejní a informační místa:
• Předprodejní kancelář Litovel, Havlíčkova 803 (u AN), 
 tel. 585 341 330, po-pá 6:00 – 10:30 hodin, 13:00 – 16:00   
 hodin, poslední pracovní den v měsíci do 18:00 hodin
Informační místa:
• Informační kancelář Olomouc, autobusové nádraží (dále   
 jen „AN“), tel. 585 313 848,  585 313 917,  po-pá  
 6:00 – 19:30 hodin,  so 6:00 – 16:00 hodin,  
 ne 6:00 – 14:00 hodin
• Informační kancelář Šumperk, AN, tel. 583 213 608,    
 po-pá  7:00 – 14:30 hodin
• Informační kancelář Přerov, AN, tel. 581 209 307,   
 po – pá 5:30 – 9:30 hodin, 10:00 – 16:00 hodin,   
 16:30 – 18:00 hodin,  so 8:00 – 12:00 hodin
• Informační kancelář Hranice, AN,  tel. 581 601 043,  
 po – pá 7:40 –11:00 hodin, 12:00 – 15:00 hodin
• Informační kancelář Jeseník, AN, tel. 584 412 065,  
 pracovní doba po – pá 7:30-16:30 hodin

FTL- First Transport Lines, a.s.
• Informační kancelář na AN Prostějov, tel. 582 333 181,    
 po-pá  7:00 – 16:00 hodin

Optimalizace veřejné dopravy, s.r.o. 
• Kancelář OVD Hranice, tř. 1. máje 328, tel. 603 442 356,   
 po-pá 6:30 – 9:00 hodin, po a čt  12:45 – 14:30 hodin

Žákovské jízdné
Žáci a studenti mohou využívat nákup jízdenek v zónovém tarifu 
IDSOK. Žáci do 15 let jsou přepravováni za 37,5 % ceny plného 
jízdného a studenti od 15 ti do 26 let pak ve výši 75 %. Žák (stu-
dent) je odbaven po předložení žákovského průkazu dle místa 
trvalého pobytu a místa školy. Pro využívání žákovského jízdného 
mj. platí:
• Jednotlivé žákovské jízdenky se vydávají v pracovní dny.  
V sobotu, neděli a ve svátky je možné žákovské jízdenky zakoupit 
pouze v případě, kdy na žákovském průkazu je školou přeškrtnut 
symbol „kladívko“ (nebo není přeškrtnut symbol So/Ne – u nové-
ho typu průkazů).
• Týdenní žákovská jízdenka platí sedm po sobě bezprostředně 
následujících kalendářních dnů. Jízdenka je nepřenosná.
• Měsíční žákovská jízdenka je vydávána pouze s platností od 
prvního dne v měsíci. Jízdenka je nepřenosná.
• Žák, který chce využívat MHD ve spojení se žákovskou jíz-
denkou si musí zakoupit „doplatkovou jízdenku“, a to současně  
s nákupem týdenní nebo měsíční žákovské jízdenky. Cena doplat-
kové jízdenky týdenní je 5 Kč, měsíční 20 Kč. 

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(!(
!(

!(!(!(!(

!(

!(
!(

!(

!( !(

!(

!(
!(

!(

!(!(

!(

!( !(

!(

!(!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(
!( !( !( !(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

54

50

51
55

99

Nové Dvory,

Kaufland

Ne
mo

cn
ice

Vinary, rest.

Popovice, kovárna
Lýs

ky,
 u p

odj
ezd

u

Kozlovice, u pomníku

Lhotka, most

Sušice, škola

Sušice, náves

Grymov, kaple

Lazníky, mlýn

Sušice, pomník

Lazníky, náves

Lazníčky, mlýn

Tršice, náměstí

Prosenice, náves

Prosenice, rozc.

Radvanice, náves

Veselíčko, zámek

Veselíčko, rest.

Such
oni

ce,
 ná

ves

Radslavice, náves

Přerov, nábř. PFB

Přerov

Roky
tnic

e, H
liní

ky

Veselíčko, hřbitov

Prosenice, cukrovar

Prosenice, žel. st.

Přerov, Velká Dlážka

Prosenice, rozc. Buk

Veselíčko, u kovárny

Přerov, Kopaniny, ZTŠ

Přerov, Čekyně, škola

Lipník n. B

Radvanice, obecní úřad

Tršice, Lipňany, náves

Prosenice, rozvodna SME

Přerov, Čekyně, Borošín

Veselíčko, Tupec, náves

Pře
rov

, P
řed

most
í, š

kol
a

Pavlovice u Př., Pr

Přerov, Předmostí, hřbitov

Osek n. B., rozc. Oldřichov

Přerov, Čekyně, dolní konec

Př
ero

v, 
Př

ed
mos

tí, 
Dlu

ho
ns

ká

Přerov, Předmostí, Dům služeb

Pavlovice u Př., dolní zastávka

Přerov, Penčice, Penčičky, mlýn

Buk, školaSobíšky, rest.

Lazníčky, kaple Lazníky, Svrčov

Oldřichov, náves

Osek n. B., točna

Osek n. B., škola

Nelešovice, náves

Veselíčko, Vicínov

Dolní Újezd, rozc.

Buk, hasičská nádrž

Dolní Újezd, kostel

Sušice, osada Kudlov

Osek n. B., Osečanka

Veselíčko, kamenolom

Zábeštní Lhota, rest.

Pavlovice u Př., rozc.

Osek n. B., rest. Horák

Přerov, Žeravice, Lapač

ice, rest.

Pavlovice u Př., hřbitov

Pře
rov

, D
luh

oni
ce,

 ná
ves

Přerov, Kozlovice, náves

Přerov, Žeravice, hřiště

Přerov, Penčice, Jednota

Lazníky, Svrčov, hájenka

Ve
se

líč
ko

, V
icí

no
v, 

roz
c.

nice, konečná

Přerov, Žeravice, sídliště

měřice, rest.

Přerov, Penčice, Penčičky, náves

Prosenice

Osek nad Bečvou

Li

TRŠICE

ČEKYNĚ

LIPNÍK NA

PENČICE

BUK

SUŠICE

VESELÍČKO

OSEK N. BEČVOU

PROSENICE

LAZNÍKY

KOZLOVICE

ŽERAVICE

RADISLAVICE

PŘEROV

PAVLOVICE U PŘEROVA

DOL. ÚJEZD

SOBÍŠKY

N. DVO

LAZNÍČKY

PŘEROV

NELEŠOVICE

RADVANICE
ZÁBEŠTNÍ LHOTA

LIPŇANY

ZÁKŘOV

TRNÁVKA

OLDŘICHOV

GRYMOV

LHOTKA

VICÍNOV

Map
y I

DSOK je
dn

otl
ivý

ch
 ok

res
ů

Olom
ou

ck
éh

o k
raj

e n
ale

zn
ete

 na
:

www.kr
-olomouck

y.c
z

v s
ek

ci 
do

pra
va

Ceník jízdného (žákovské jízdné) platný od 1.1.2006

P
o

če
t 

zó
n

Jednotlivé (Kč) Časová platnost Týdenní (Kč) Měsíční (Kč)

nepřestupné na MHD (min) nepřestupné na MHD** nepřestupné na MHD**

žákovské        
do 15 let

žákovské        
15 až 26 let

 
pracovní dny ostatní dny

žákovské       
do 15 let

 žákovské        
15 až 26 let

 žákovské       
do 15 let

 žákovské        
15 až 26 let

1 2* 5* 40 60 20* 41* 67* 135*
2 4 9 45 60 41 82 131 262
3 6 13 60 60 61 123 198 397
4 9 18 75 75 82 165 262 525
5 11 22 90 90 103 206 330 660
6 14 28 90 90 123 247 393 787
7 16 33 120 120 144 288 461 922
8 18 37 120 120 165 330 525 1050
9 21 42 180 180 185 371 592 1185

10 23 46 180 180 206 412 660 1320
11 25 51 240 240 226 453 727 1455
12 27 55 240 240 247 495 795 1590

*  Jízdenku není možné zakoupit pro samostatnou zónu 1, 11, 41, 51, 61, 69 a 71.
** Přestup možný pouze s doplatkovou jízdenkou MHD.
   Cena měsíční doplatkové jízdenky MHD je 20,- Kč, cena týdenní doplatkové jízdenky MHD je 5,- Kč.

Ceník jízdného (ob anské a zlevn né jízdné) od 1.1.2006

Počet Jednotlivé Jednotlivé Jednotlivé Jízdní Časová platnost 7 denní 7 denní Měsíční Měsíční
zón občanské zlevněné zavazadlo kolo (min) občanské zlevněné občanské zlevněné

jízdné (Kč) jízdné (Kč) (Kč) (Kč) prac. dny ostatní dny jízdné (Kč) jízdné (Kč) jízdné (Kč) jízdné (Kč)

1 7 3 6 15 40 60 55 27 180 90
2 12 6 6 15 45 60 110 55 350 175
3 18 9 6 15 60 60 165 82 530 265
4 24 12 6 15 75 75 220 110 700 350
5 30 15 6 15 90 90 275 137 880 440
6 38 19 6 15 90 90 330 165 1050 525
7 44 22 6 15 120 120 385 192 1230 615
8 50 25 6 15 120 120 440 220 1400 700
9 56 28 6 15 180 180 495 247 1580 790

10 62 31 6 15 180 180 550 275 1760 880
11 68 34 10 15 240 240 605 302 1940 970
12 74 37 10 15 240 240 660 330 2120 1060

Ceník: občanské a zlevněné jízdné

Ceník: žákovské jízdné

*   Jízdenku není možné zakoupit pro samostatnou zónu 1, 11, 41, 51, 61, 69 a 71.
** Přestup možný pouze s doplatkovou jízdenkou MHD.
Cena měsíční doplatkové jízdenky MHD je 20,- Kč, cena týdenní doplatkové jízdenky MHD je 5,- Kč.

PŘESTUPNÍ UZEL IDSOK V ŠUMPERKU

příměstská autobusová doprava

městská hromadná doprava

žel. trať - Železnice Desná

žel. trať - České dráhy

autobusové nádraží

vlakové nádraží



D
op

ra
vc

i  
ID

SO
K:

- C
on

ne
x 

M
or

av
a 

a.
s.

- Č
es

ké
 d

rá
hy

 a
.s.

- D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 O

lo
m

ou
ce

, a
.s.

- F
irs

t T
ra

ns
po

rt
 L

in
es

, a
.s.

- O
pt

im
al

iz
ac

e 
ve

ře
jn

é 
do

pr
av

y 
s.r

.o
.

IN
TE

G
RO

VA
N

Ý 
D

O
PR

AV
N

Í S
YS

TÉ
M

O
LO

M
O

U
CK

ÉH
O

 K
RA

JE

Pl
at

no
st

: o
d 

11
. 1

2.
 2

00
5

V
yd

al
: O

lo
m

ou
ck

ý 
kr

aj
, J

er
em

en
ko

va
 4

0a
, 7

79
 1

1 
O

lo
m

ou
c

M
ap

ov
ý 

po
dk

la
d:

 ©
 M

O
 Č

R/
H

Ú
V

G
, 2

00
5

Fo
to

 a
 te

xt
: O

db
or

 d
op

ra
vy

 a
 s

iln
ič

ní
ho

 h
os

po
dá

řs
tv

í 
Kr

aj
sk

éh
o 

úř
ad

u 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aj

e
Ti

sk
: ©

 In
re

m
a 

sp
ol

. s
 r.

 o
., 

Pa
st

eu
ro

va
 8

a,
 7

72
 0

0 
O

lo
m

ou
c

O
lo

m
ou

c 
20

06

tr
as

a 
lin

ky
 p

řím
ěs

ts
ké

 a
ut

ob
us

ov
é 

do
pr

av
y

tr
as

a 
lin

ky
 m

ěs
ts

ké
 h

ro
m

ad
né

 d
op

ra
vy

že
le

zn
ič

ní
 tr

ať

že
le

zn
ič

ní
 tr

ať
 z

ař
az

en
á 

do
 ID

SO
K

hr
an

ic
e 

ok
re

su

čí
sl

o 
zó

ny
 ID

SO
K

čí
sl

o 
že

le
zn

ič
ní

 tr
at

i

zó
na

 ID
SO

K

zó
na

 ID
SO

K 
m

im
o 

úz
em

í O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e


